
RE\1080266CS.doc PE573.338v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

B8-1304/2015

25.11.2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o dopadech směrnice o vysílání pracovníků na financování sociálních politik ve 
Francii

Sophie Montel, Florian Philippot, Dominique Bilde



PE573.338v01-00 2/2 RE\1080266CS.doc

CS

B8-1304/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o dopadech směrnice o vysílání pracovníků na 
financování sociálních politik ve Francii

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že sociální pojištění, které odvádějí vyslaní pracovníci, vybírá stát 
původu;

B. vzhledem k tomu, že podle zprávy francouzského Účetního dvora z roku 2014 nazvané 
„Boj proti podvodům se sociálním pojištěním“ představují ztráty způsobené neplacením 
tohoto pojištění ze strany vyslaných pracovníků, kteří nejsou hlášeni, přibližně 
380 milionů EUR ročně;

C. vzhledem k tomu, že pokud bychom tento závěr Účetního dvora zobecnili, budou 
celkové náklady na využívání vyslaných pracovníků (legálně zaměstnaných i 
nehlášených) pro účetní bilanci francouzského systému sociálního zabezpečení 
představovat téměř 600 milionů EUR;

D. vzhledem k tomu, že tyto odhady nezohledňují dopad na míru zaměstnanosti 
francouzských pracovníků a náklady, které s sebou přináší, ani ztrátu poptávky, která je 
způsobena tím, že jsou vypláceny mzdy zahraničním pracovníkům, kteří své příjmy 
nebudou utrácet na území, na něž byli vysláni;

1. žádá Komisi, aby vypracovala zprávu o dopadech směrnice o vysílání pracovníků na 
financování sociálních politik ve Francii;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Komisi, Radě a členským státům.


